— 1 —

四川省教育科学研究院文件
川教研〔2024〕75 号

四川省教育科学研究院关于公布2024年四川省

义务教育阶段心理健康教育优质课

展评结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据《四川省教育科学研究院党政办公室关于举办 2024 年

义务教育阶段心理健康教育优质课展评活动暨心理健康教育学

科教研员工作会议的通知》要求，2024 年四川省义务教育阶段

心理健康教育优质课展评活动于2024年 10月 10日至 12日在四

川省甘孜藏族自治州举办。经评委现场评审，评选出一等奖 7

个，二等奖 16 个。获奖名单经公示后无异议，现予以公布（见

附件）。

附件：2024年四川省义务教育阶段心理健康教育优质课展评

结果

四川省教育科学研究院

2024 年 10 月 24 日

— 2 —

附件 1

2024 年四川省义务教育阶段心理健康教育优质课展评结果

小学组

一等奖（3 个，按得分高低排序）

序号 课题 姓名 单位 指导教师

1 隐身的礼物 朱虹怡 绵阳市成绵路小学 邱熙、李蓉

2 厉害的标签 莫丹 眉山市第一小学 陈武、张红霞

3 小皮筋的旅行 崔紫倩
成都市天涯石小学

逸景分校
曹璇、陈熙

二等奖（8 个，排名不分先后）

序号 课题 姓名 单位 指导教师

1 牵走那头大象 李 珊 康定中学实验小学 刘会、万桂蓉

2 五感打开 品鉴幸福 黎茜雨 隆昌市隆华路小学 徐建英、付映春

3 当我们被误解时 何 娟
剑阁县剑门关天立

学校
尚竞、尚翠丽

4 我有一双亮眼睛 帅 飞
峨眉山市第一小学

校
李婷婷、彭定君

5 小种子 力量大 何蕊利 达川区实验小学 王建、侯俊杰

6 我的“产品说明书” 赵陆飞 汶川县第一小学校 路茂燕、何蓉

7 幸福的小小光环 廖 婷
资阳市雁江区第一

小学城东分校
谢平英、陈俊雄

8 我行 我能行 孙咏绮 南江县文庙小学 龙聪明、柯春芳

— 3 —

附件 2

2024 年四川省义务教育阶段心理健康教育优质课展评结果

初中组

一等奖（4 个，按得分高低排序）

序号 课题 姓名 单位 指导教师

1

如果语言有形状——对校园欺

凌说“No”
敬凡珂

成都市石室联合中

学
黄记新、李玲

倾听修炼记 谢毓航
南充职业技术学院

附属中学校
斯倩、郑艳

3 让你的思维会说话 阮镞惠
自贡市大安区嘉祥

外国语学校
陈丽霞、胡苇

4 剥开愤怒情绪的洋葱 周 林
四川省中江县实验

中学
唐瑛、兰海英

二等奖（8 个，排名不分先后）

序号 课题 姓名 单位 指导教师

1 守护你我心理边界 江 灵
宜宾市叙州区行知

中学校
胡琴、仇丹

2 种自己的树 开漂亮的花 郭月琴 四川省泸定中学 祝莉红、刘丽

3
穿越“唠叨”迷雾 听见爱的

声音
梁丹丹

四川仁和思源实验

学校
郭霞、江珊珊

4 拆开生命的盲盒 彭晓英 遂宁市第一中学校 杨琴、钱静

5
小煤球变“心”记——活出更

乐观的自己
曾 静 泸县二外梁才学校 胡潇潇、彭刚

6 体验生命：春夏秋冬又一春 聂子承
四川省广安代市中

学校
颜琳、梁厚春

7 小目标 大智慧 袁 林
荥经县严道第二初

级中学
巨美佳、曹艳

8 叮！你有一份学习指南待查收 王晓庆 宁南县初级中学校 吉则木呷

	四川省教育科学研究院关于公布2024年四川省义务教育阶段心理健康教育优质课
	展评结果的通知